Date:

I'Riﬂiihf\i [ A Na 1

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria ~-Vlada-Government
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Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé s&¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin
tekniko-investiv, me Nr.té protokollit: 2794 /23, daté 25.05.2023, parashtruar nga
~KORAL CORPORATION” Sh.p.k., K. F.Kosové dhe ka vendosur si né
Ndryshim Vendim pér Leje Ujore, nga “SOLE KOSOVA ” SH.P.K. , K. F. Kosové
né “KORAL CORPORATION” Sh.p.k. né F.Kosové, té bashkangjiur késaj
shkrese pécjellése.

Me respekt!
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Daté: 05.03.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1.-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/1. -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore té
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

VENDIM

APROVOHLET kérkesa e palés ,, KORAL CORPORATION” Sh.p.k., K. F.Kosové, me
Nr.protokoli 2794/23, daté 25.05.2023, pér bartje t¢ lejes ujore, pér shirytézimin e ujérave
néntokésor nga Puset, pér nevojat e therrtores, nga “Sole Kosova” Sh.p.k. K. F.Kosovg, né
“KORAL CORPORATION” Sh.p.k. K.F.Kosové, nén kushtet vijuese:

1. Pala dubet ti pérmbahet t& gjitha kushtet t& lejes ujore, me Nr. : 6058/22-ZSP ,
2022, daté 17.10.2022, pér shfrytézim t& ujérave néntok&sor nga Pusi 1 & Pusi 2.
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ARSYETIM

Zyriarlt pérgiegiés, duke u bazuar né Legjislacionin pér Ujérat ¢ Kosovés, bazuar né

kushtin me ar. 11 t& vendimit pér leje ujore, me Nr. 6058/22 - ZSP- 2022, daté
17.10.2022; Bazuar né¢ dokumentacionin e bashkangjitur: Pagesa ¢ tarifes me nr.
Fat.001161 sipas shtojcés 6 t& U.A.03/2018, pér bartje t& Lejes Ujore; Certifikata e
regjistrimit t€ biznesit ( 810492629 ) Sole Kosova, dhe Certifikata e regjistrimit t&
biznesit me emrin “Koral Corporation” Sh.p.k., me nt, e njejét ( 810492629 );

Vértetimin nga ARBK-ja, lidhur me ndrrimin € emrit t& biznesit nga “Sole Kosova ©

n€ “Koral Corporation”; Kopje e Vendim & lejes ujore — shfvytézim , me Nr: Protok
6058/22 —ZSP- 2022, daté 17.10.2022. Andaj bazuar né at se :

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

“Sole Kosova” ka poseduar Leje ujore, e Nr: Protok 6058/22 —ZSP- 2022, daté
17.10.2022;

Kérkesés per ndryshim (€ emrit nén kushtet e njejéta té lejes ujore paraprake nga
“Sole Kosova “ sh.p.k. n& “Koral Corporation” sh.p.k.;

Vértetimit pér ndryshim & emrit nga “Sole Kosova “ né “Koral Corporation” nga
ARBK, me ni protokoli 133, dat& 06.03.2023 i cili ¢ posedon edhe numrin e njejét
1€ certifikates s& biznesit si mé parg,

Shikimit n& vend nga zyrtar t& ARPL-s&, ku edhe &shté mbajtur procesverbali i
nénshkruar nga Pala dhe Zyrtar t& ARPL-s8, me dat¢ 01.02.2024;

Pagests s€ béré me rastin e aplikimit pér ndryshim (& emrit, sipas shtojces 6 t&
“U.A. 03/2018 pér procedurat pér Leje Ujore” né vieré prej 200 €; Andaj bazur né
t€ dhénat si m sipér &shté¢ vendosur si né vendim t& lejes Ujore pér “Koral
Corporation” dhe pala duhet t& i pérmbahet t& gjtha kushteve & lejes ujore
paraprake, me g& vet®m emri &shté ndryshuar dhe kushtet mbesin & njejéta pér
palén.
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KISHILLA JURIDIKE :

Pala e pakénaqur, ka (& drejté né inicimin e procedurés sé Kontestit administrativ, né
Gjykatén Kompetente t& Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit & kétij
vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planitikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr: 2794/ 23 - ZSP - 2023, daté: 05.03.2024

Prishting

T’i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t€ Pérgjithshém;
- ARPL-sé&;

- Inspektoratit & MMPHI-sé;

- Komunés F. Kosové;

- Arkivit t& Ministrisé.

Zévéndésues i Sekretz}‘ri:t té Pérg‘jithshém te MMPHI-sé
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